
     
                                             
                            FACULTATEA DE AUTOMATICĂ ȘI CALCULATOARE                 
                           Str. G. Barițiu nr 26-28, Cluj Napoca, 400027, ROMÂNIA 
                                                                Telefon +40 264 401218 
                                                                          https://ac.utcluj.ro/ 
 

 

Întocmit: Luciana Abrudanu/Secretar șef AC/1 ex. 

 

 

 

DECIZIA  CONSILIULUI  FACULTĂȚII  DE  AUTOMATICĂ  ȘI  CALCULATOARE 

 NR. 1 din 26.03.2025 

 

În baza HCA nr. 35 din 18.03.2025, 

 

Consiliului  Facultății  de  Automatică  și  Calculatoare 

DECIDE 

Art. 1. Facultatea organizează o sesiune excepțională de consultații și restanțe, licență și master, în regim 

cu taxă (200 lei/evaluare), după următorul calendar: 

- Scadență plată (maxim două examene): 10.04.2025 

- Perioada de desfășurare: 5 -9.05.2025. 

Art.2. Studenții din anii terminali se pot prezenta la cel mult două forme de evaluare (2 discipline - 

examen/colocviu/verificare) aferente semestrului I, an curent sau ani anteriori. 

Art.3. Studenții din anii neterminali aflați în risc de exmatriculare conform Art. 7.14 (2) din Regulamentul 

privind activitatea profesională a studenților utilizând sistemul ECTS se pot prezenta la cel mult două 

forme de evaluare (2 discipline aflate sub incidența Art. 7.14 (2) - examen/colocviu/verificare) aferente 

semestrului I, an curent sau ani anteriori.  

“Art. 7.14 ………………………. (2) Dacă, după două recontractări, o disciplină nu este promovată, 

studentul este exmatriculat la sfârșitul anului universitar curent. Statutul de student în UTCN se 

poate redobândi doar prin admitere.” 

Art.4. Taxa nu se restituie în caz de neprezentare la examen. 

 

               DECAN, 

         Prof.dr.ing. Vlad MUREȘAN 

 


